

Uppdrag till demokratiberedning

Regionfullmäktige beslutade i samband med sitt beslut om politisk organisation att en tillfällig demokratiberedning skulle tillsättas och att denna skulle arbeta under 2019. Det övergripande uppdraget som regionfullmäktige fastslog var att den tillfälliga beredningen ska ge förslag till utvecklade arbetsformer i fullmäktige och för ledamotens fullmäktigeuppdrag.

Beredningens sammansättning

Beredningen består av en ledamot per parti (gruppledare eller motsvarande). Arbetet ska ske i nära samråd med fullmäktiges presidium.

Beredningens uppdrag

Den tillfälliga beredningen tillsätts av regionfullmäktige och avrapporterar sitt arbete till fullmäktige.

Demokratiberedningen ska i sitt arbete fokusera på två områden.

1. Ge förslag till om hur arbetsformerna i fullmäktige kan utvecklas vidare. Tonvikten ligger på arbetet vid sammanträdestillfället. Demokratiberedningen bör i detta ha sin utgångspunkt i att utvärdera nuvarande arbetsformer för att se om det finns behov av förändring. Beredningen bör också hämta in kunskap om de senaste årens kommunala demokratiutvecklingsprojekt och som har bäring på fullmäktigeuppdraget och fullmäktiges roll. Utifrån utvärdering och omvärldsanalys ska beredningen ge förslag till eventuella förändringar och om ändringar i fullmäktiges arbetsordning behöver göras.
2. Demokratiberedningen ska också titta på om rollen som enskild fullmäktigeledamot kan utvecklas vidare, både som sammanträdesdeltagare men också i egenskap av befolkningsföreträdare. Beredningen bör i detta arbete också ha sin utgångspunkt i Tillitsdelegationens förslag som kan ha bäring på uppdraget som befolkningsföreträdare.

Demokratiberedningens arbete

Demokratiberedningen ska genomföra sitt arbete under 2019. Ett förslag till eventuella förändringar ska slutrapporteras till regionfullmäktige i juni 2019.

Demokratiberedningen har också som ett led i sitt arbete möjlighet att initiera debatter eller diskussioner i fullmäktige. Dessa ska i sin tur bilda underlag för demokratiberedningens slutförslag.